
[例会]

（１）開会点鐘　

（２）ロータリーソング「それでこそロータリー」

（３）お客様紹介 佐藤明信会長

野崎　潔会員　令夫人　孝子様 小林忠道会員　令夫人　光子様

佐藤吉弘会員　令夫人　悦子様 倉島紀夫会員　令夫人　君子様

金平祖隆会員　令夫人　寿子様 亀岡偉民会員　令夫人　まゆみ様・ご令嬢　まなみ様

阿部次雄会員　令夫人　陽子様 宮崎泰明会員　令夫人　悦子様

宍戸勇一会員　令夫人　好美様 大和田知昭会員　令夫人　友紀様

菅野日出喜会員　令夫人　麻美様 伊藤信弘会員　令夫人　佑后様

樋口幸一会員　令夫人　禎子様 遠藤義範会員　令夫人　三重子様

石井　浩会員　令夫人　真由美様 立花志明会員　令夫人　由里子様

佐藤明信会長　令夫人　ローザ・マリー様

（４）会長あいさつ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（５）幹事報告

　　　　　　

・12月22日（木）福島ＲＣの例会は、年忘れ家族会へ変更しております。

・本日、当クラブの例会は、年内最終となっております。

・1月4日（水）、「ホテル辰巳屋」にて新年合同例会がございます。

・尼崎西ＲＣの会員全員に御礼の「りんご」を発送致しました。

（６）閉会点鐘

[懇親会]

　　あいさつ

　　乾杯

　　中締め 太田浩之会長ノミニー

会報作成者：齋藤隆幸

加藤修一副幹事

おみやげ　ご出席令夫人へ（クリスマスケーキ、りんご、鉢花）

例会変更のお知らせ

その他のお知らせ

佐藤明信会長

司会：川瀬成人親睦委員長

佐藤明信会長

伊藤信弘会長エレクト

佐藤明信会長

ソングリーダー　山川正人会員

佐藤明信会長

齋藤隆幸幹事

2016-17年度　福島北ロータリークラブ

第23回　クリスマス例会　会報

平成28年12月20日（火）18：00～ 

ホテル辰巳屋

次第

司会：加藤修一副幹事

令夫人の皆様ようこそおいでいただきました、歓迎申し上げます
今年最後第23回例会となります
先の年次総会で、次年度伊藤エレクト体制が承認され、太田ノミニーも選出されました事をまずもって令夫人の皆様
にご報告いたします
さて先週今年の漢字「金」が発表になりました
私の漢字は何かなと考えたところ3つの漢字が頭に浮かんできました
一つめは「話」です
人の前に出るのが大嫌い、ましてや話をするなどは言語道断、生来の話下手の私が、はからずも今年度会長を仰せつ
かり来年6月まで40数回の会長挨拶をしなければならなくなりました
宮本武蔵は「千日を持って鍛とし、万日を持って練とする」としていますので1年では鍛錬には程遠いのですが、修行
と捉えてしっかりやっていかなければならないと改めて思った次第です
そして2つ目の漢字が「和」3つ目が「輪」でございます
つたなく危なかしい会長をなんとかしなければという一体感が「和」を生み出し「輪」ができているのではないかと
個人的に感じています
今年度が始まった7月から皆様のご指導とご協力を賜り、大きなな問題もなく会の運営をさせていただいております
本当にありがたく感謝を申し上げます
最後に本日のクリスマス会の準備をいただきました川瀬親睦委員長と、藤田SAAに感謝申し上げます 半年間本当にお
世話なりました、そして後の半年もどうぞよろしくお願いいたします


